АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________№ ____
г. Комсомольск-на-Амуре

О внесении изменений в Порядок принятия решений о разработке муници-
пальных программ Комсомольского муниципального района, их формирова-
ния и реализации, утверждённый постановлением администрации Комсо-
мольского муниципального района Хабаровского края от 06.08.2015 № 540

В целях совершенствования нормативного правового регулирования
вопросов формирования и реализации муниципальных программ админист-
рация Комсомольского муниципального района Хабаровского края (далее –
администрация муниципального района)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных
программ Комсомольского муниципального района Хабаровского края, их
формирования и реализации (далее – Порядок), утверждённый постановле-
нием администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского
края от 06.08.2015 № 540, следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1.3 Порядка в следующей редакции:
«1.3. Разработка и реализация муниципальной программы осуществля-

ется отраслевым (функциональным) органом назначенным распоряжением
администрации муниципального района в качестве ответственного исполни-
теля муниципальной программы (далее – ответственный исполнитель), сов-
местно с заинтересованными отраслевыми (функциональными) органами ад-
министрации муниципального района или специалистами администрации
муниципального района, не входящими в структуру отраслевого (функцио-
нального) органа администрации муниципального района,- соисполнителями
муниципальной программы (далее – соисполнители), участниками муници-
пальной программы, привлекаемыми по согласованию для реализации меро-
приятий программы (далее – участники), муниципальными учреждениями,
находящимися в ведении ответственных исполнителей и соисполнителей,
исполняющих функции главного распорядителя бюджетных средств (далее –
муниципальные учреждения).».

1.2. Изложить Приложение № 1 к Порядку в новой редакции  согласно
Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Изложить Приложение № 2 к Порядку в новой редакции  согласно
Приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Изложить Приложение № 6 к Порядку в новой редакции  согласно
Приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных
правовых актов Комсомольского муниципального района, на официальном
сайте администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского
края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района по экономичес-
ким вопросам.

Глава муниципального района  А.В. Коломыцев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администра-
ции Комсомольского
муниципального района Хаба-
ровского края

ПАСПОРТ

___________________________________________________________
(наименование муниципальной программы)

Ответственный исполнитель Программы _______________________________
Соисполнители Программы __________________________________________
Участники Программы ____________________________________________
Цель Программы ___________________________________________________
Задачи Программы _________________________________________________
Основные мероприятия Программы ___________________________________
Подпрограммы _____________________________________________________
Целевые индикаторы (показатели) Программы __________________________
Этапы и сроки реализации Программы _________________________________
Финансовое обеспечение реализации Программы _______________________
Конечный результат реализации Программы ____________________________

___________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администра-
ции Комсомольского
муниципального района Хаба-
ровского края

ПАСПОРТ

___________________________________________________________
(наименование подпрограммы)

Ответственный исполнитель подпрограммы ____________________________
Соисполнители подпрограммы _______________________________________
Участники Программы ____________________________________________
Цель подпрограммы ________________________________________________
Задачи подпрограммы _______________________________________________
Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы _______________________
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы _____________________
Конечный результат реализации подпрограммы _________________________

Характеристика текущего состояния соответствующей сферы социаль-
но-экономического развития муниципального района, включающее описание
основных проблем в указанной сфере, приоритетов политики муниципально-
го района в решении указанных проблем.

___________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
Комсомольского муниципального
района Хабаровского края

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах (показателях) муниципальной программы
________________________________________________________

(наименование муниципальной программы)

№ п/п Наименование

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

Срок

реализ

ации

Предполагаемый

результат

(краткое

описание)

Единица

измерения

Значение индикатора (показателя)

Текущий

год (N*)

Период реализации

Программы
Всего

(прирост)*

* N + 1 N + 2 N + ...

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Основное мероприятие

1.1. Мероприятие

1.1.1. Индикатор (показатель)

...

2. Подпрограмма

2.1. Мероприятие

2.1.1. Индикатор (показатель)

* N – год составления программы

** - для абсолютных показателей (индикаторов) указывается сумма значений за период реализации Программы;

- для относительных показателей (индикаторов) указывается разница между значениями показателей (индикаторов) за

последний год реализации Программы и текущий год;

- для показателей (индикаторов), не характеризующихся динамикой за период реализации Программы, указывается

значение показателя (индикатора) за последний год реализации Программы.